
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                             

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                        

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   19.06.2024                                                                                         № 33 

О внесении изменений в постановление администрации 

Мачешанского сельского поселения от 19.11.2021 № 56  

«Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  «Продажа 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Мачешанского сельского поселения,  

 без проведения торгов» 

 
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", от 14.03.2022 № 58-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236  

"О требованиях к предоставлению 

в электронной форме государственных и муниципальных услуг",  

от 09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений  

в Российской Федерации в 2022- 2024 годах, а также о случаях установления льготной 

арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной 

собственности, и размере такой платы", руководствуясь  Уставом Мачешанского 

сельского поселения Киквидзенского муниципального района волгоградской области, 

администрация Мачешанского сельского поселения  

постановляет : 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Мачешанского сельского поселения,  без проведения торгов», утвержденный 

постановлением администрации Мачешанского сельского поселения от 19.11.2021    

№ 56, следующие изменения: 

1) абзац третий пункта 1.2 административного регламента изложить в следующей 

редакции:                                                                                                                             

«земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного по 

договору аренды или договору безвозмездного пользования в целях комплексного 

освоения, развития территории, заключенных в соответствии с 

Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию 

жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному 

развитию территорий»; 

2) абзац девятый пункта 1.2 изложить в следующей редакции: 

" земельного участка, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства за 

границами населенного пункта, ведения гражданами садоводства или огородничества 

для собственных нужд и предоставленных в аренду гражданину, при условии 

отсутствия у уполномоченного органа, предусмотренного статьей 39.2 ЗК РФ, 

информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и 

неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при 



 2 

использовании такого земельного участка (подп. "а" п. 1 постановления Правительства 

Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования 

земельных отношений в Российской Федерации в 2022-2024  годах, а также о случаях 

установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, 

находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы")."; 

 

3) абзац первый пункта 2.4.4 изложить в следующей редакции:  

"2.4.4. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в 

Российской Федерации в 2022 -2024  годах, а также о случаях установления льготной 

арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной 

собственности, и размере такой платы " сроки предоставления муниципальной услуги,  

установленные пунктами 2.4.2 и 2.4.3 настоящего административного регламента,  

в 2022- 2024 годах составляют:»; 

4) в абзаце четвертом пункта 2.4.4. слова « в 2022 году» заменить словами  « в 2022 -

2024  годах»; 

5) абзац шестнадцатый  пункта 2.5 изложить в следующей редакции:    

"постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 "Об 

особенностях регулирования земельных отношений 

в Российской Федерации в 2022-2024  годах, а также о случаях установления льготной 

арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной 

собственности, и размере такой платы " " (Официальный интернет-портал правовой 

информации http://www.pravo.gov.ru, 12.04.2022, "Собрание законодательства 

Российской Федерации", 18.04.2022, № 16, ст. 2671);". 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования 

путем официального опубликования. 

Глава Мачешанского сельского поселения                                                                 

Киквидзенского муниципального района                                                                   

Волгоградской области                                                                                 Е.Н.Сербина       

                                                       


